
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09. 01. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/1/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nominaci členů včetně jejich náhradníků za Královéhradecký kraj a nominaci 

zástupce za cestovní ruch jako členů Regionální stále konference Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a její příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  nominaci členů včetně jejich náhradníků za Královéhradecký kraj a nominaci 

zástupce za cestovní ruch jako členů Regionální stále konference Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a její příloh 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/2/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Obce Deštné v Orlických horách o trvalou záštitu akce: "Svátky skla - 

Tavení skla dřevem" (příloha č. 1) 
 2. žádost České strojnické společnosti, z.s., o podporu příspěvku na činnost pro rok 

2017 (příloha č. 2) 
 3. žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - okres Náchod o příspěvek 

na pořádání "Hasičského pětiboje" ve výši 7 000,- Kč. (příloha č. 3) 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Götzové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech I. 1 a I. 3 tohoto 
usnesení 
termín:27.02.2017 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

2 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 2 
tohoto usnesení 
termín:27.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/3/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o udržitelnosti projektů odvětví doprava pro rok 2017 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840 ve výši 550 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů odvětví 
doprava na rok 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných 
na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje (Protokol 
U2016) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů dle bodu II tohoto usnesení v roce 2017 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a 

RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit dle bodu II tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/4/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30. 9. 2016 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30. 9. 2016 
 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/1/5/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  žádosti dopravců o udělení výjimky pro konkrétní vozidla dle Technických 

a provozních standardů veřejné dopravy Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravce o udělení výjimky pro konkrétní vozidla dle Technických 
a provozních standardů veřejné dopravy Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/6/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Richarda Špringera o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 ke dni 31. 1. 2017 
II.  s t a n o v u j e  
  výši odměny Mgr. Richardu Špringerovi, řediteli Základní školy, Jaroměř, 

Komenského 392 v souvislosti s ukončením výkonu práce na vedoucím pracovním 
místě ředitele školy dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele školy o přijatém usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/7/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 2.X (druhý ročník) 
II.  p o v o l i l a  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, ve třídě 2. X (druhý ročník) oboru vzdělání 79-41-
K/81 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2016/2017 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2017 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

4 

 
USNESENÍ RK/1/8/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2017 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2017 školám a 

školským zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle 
aktuálních výkonů a nových finančních normativů pro r. 2017 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:31.01.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení Pravidel pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz 

příspěvkovým organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem uvedených v příloze 
usnesení 

II.  r  u  š  í   
    Pravidla pro poskytování mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím zřízeným Královéhradeckým krajem uvedená v příloze usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat do 

1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017: 
1. převod 1.270.000 Kč z kapitoly 39 (odvětví "Mimořádné účelové příspěvky na provoz 
PO") na kapitolu 14 - běžné výdaje 
2. převod 215.000 Kč z kapitoly 39 (odvětví "Mimořádné účelové příspěvky na provoz PO") 
na kapitolu 16 - běžné výdaje 

  termín: 27.03.2017  
   



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/1/10/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele Domova důchodců Tmavý Důl: 

předseda: Ing. Vladimír Derner 
členové: Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Ing. Šárka Rutschová  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 
Náhradník: Mgr. Jiří Altmann  

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 1. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise 

termín:10.01.2017 
 2. zajistit realizaci výběrového řízení 

termín:10.01.2017 
 

 
USNESENÍ RK/1/11/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2017, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
o přijatém usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/12/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb s počtem 17 členů a se strukturou (zastoupením) dle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
 1. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 

sociálních služeb s počtem 17 členů: 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

6 

 a) předsedu Komise pro plánování a financování sociálních služeb  
- Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 
 2. zástupce z obcí s rozšířenou působností:  

a) Ing. Miloš Andrš – Broumov 
b) Ing. Petr Poláček – Dobruška 
c) Mgr. Alexandra Jiřičková – Dvůr Králové nad Labem 
d) Bc. Vendula Raisová – Hořice 
e) Ing. Anna Maclová – Hradec Králové 
f) Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová – Jaroměř 
g) Ing. Rostislav Vodák – Jičín 
h) RNDr. Tomáš Kytlík – Kostelec nad Orlicí 
i) Bc. Pavel Schuma – Náchod 
j) Mgr. Jana Vrbová – Nová Paka 
k) Mgr. Denisa Plšková – Nové Město nad Metují 
l) Ing. Martin Kořínek – Nový Bydžov 
m) Ing. Jan Skořepa – Rychnov nad Kněžnou 
n) Mgr. Dušan Rejl – Trutnov 
o) Alfréd Plašil - Vrchlabí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimírovi Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/13/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2016 kapitoly 15-zdravotnictví do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2016 ve výši 5.560,0 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:06.02.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/1/14/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nové nominace řádného člena a náhradníka Řídícího výboru ITI 

za Královéhradecký kraj dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  novou nominaci řádného člena a náhradníka Řídícího výboru ITI za Královéhradecký 

kraj: 
Mgr. Martina Berdychová - řádný člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/15/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/27/2015 ze dne 12. 1. 2015 bod 26, 

v části I., přičemž bere na vědomí složení Tripartity Královéhradeckého kraje v této 
podobě: 
1. PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje (předseda 
Tripartity Královéhradeckého kraje) 
2. Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana 
3. Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana 
4. Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana 
5. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
6. Ing. Naděždu Vojtíškovou, Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
(místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje) 
7. Ing. Otto Daňka, předsedu představenstva firmy ATAS elektromotory Náchod, a. s.  
8. Ing. Jana Wiesnera, prezidenta Konfederace zaměstnavatelských 
a podnikatelských svazů České republiky 
9. Ing. Jana Frydrycha, ŠKODA AUTO a. s., HR Business Partner - závod Kvasiny 
10. Ing. Jiřího Zadrobílka, zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu 
11. Vlastimila Skořepu, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, oděvního 
a kožedělného průmyslu (místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje) 
12. Josefa Duška, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 
13. Ivetu Bergerovou, zástupkyni Odborového svazu pracovníků knihoven 
14. Ing. Markétu Cermanovou, zástupkyni Odborového svazu pracovníků školství 
15. Zuzanu Netolickou, zástupkyni Odborového svazu zdravotnictví 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

8 

 
USNESENÍ RK/1/16/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí 
o provedení podstatné změny projektu 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/17/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklého při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení, a to: 
 1. paní XXXXX, č. projektu 16OPK01-0739, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 31 

080,- Kč; 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/1/18/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelizaci Směrnice č. 9 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

kraje při vyjadřování podle zákona EIA a IPPC 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění směrnice dle přijatého usnesení 
termín:01.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 72.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „I. - IV. projekt vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“, financovaného z 
Operačního programu Životní prostředí, pro rok 2017 dle důvodové zprávy, a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním udržitelnosti projektu „IV. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic  
zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 

p. č. 2462/1 a 2462/11 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou mezi Královéhradeckým krajem 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

10 

a firmou Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, 
pro realizaci akce "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 -
II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2462/1 

a 2462/11 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
Povodí Labe, s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, pro 
realizaci akce "Modernizace VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. 
etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II.  
termín:06.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/21/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 986 

v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, 
bytem XXXXX, a panem XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) - lávka" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.č. 986 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi 
Královéhradeckým krajem a panem XXXXX, bytem XXXXX, a panem XXXXX, bytem 
XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) - lávka" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:06.02.2017 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/1/22/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhD. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na přípravu a realizaci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 
termín:20.01.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/23/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci projektu „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhD. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na přípravu a realizaci projektu „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 
termín:20.01.2017 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění 

činnosti spojené se zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

12 

týkajících se EU, strukturálních fondů a zastupování KHK v orgánech ČR pro tuto 
problematiku (Asociace krajů ČR), pro CIRI, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
2. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění 
evidence a finanční koordinace projektů KHK, pro CIRI, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, 
3. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění 
provozu a aktivit Centra sdílených služeb, pro CIRI, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 
4. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění 
právní pomoci při zadávání veřejných zakázek pro Královéhradecký kraj dle jeho 
zadání, pro CIRI, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, 
5. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na zajištění 
externích analýz dle požadavků zřizovatele, optimalizaci distribučních poplatků 
elektrické energie a kapitálové náklady na rozvoj elektronického nástroje pro 
administraci veřejných zakázek (E-ZAK), pro CIRI, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy, 
6. protokol o účelovém a časovém vymezení účelově váhaného příspěvku na zajištění 
konzultační činnosti, informovanosti a spolupráce v oblasti regionální politiky 
Královéhradeckého kraje a ČR, strukturální politiky EU a reprezentování 
Královéhradeckého kraje v těchto oblastech, pro CIRI, dle přílohy č. 6 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokoly dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/25/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. protokol P2017 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku 

na zajištění přípravy projektů v roce 2017, 
2. protokol R2017 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku 
na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2017, 
3. protokol U2017 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku 
na zajištění udržitelnosti v roce 2017 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) protokol P2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

termín:31.03.2017 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

13 

 b) protokol R2017 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.03.2017 

 c) protokol U2017 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic: 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840 ve výši 596.000 Kč na zajištění udržitelnosti investičních 
projektů spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí a projektu 
Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem pro rok 2017 dle důvodové 
zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic a RNDr. Zitě 

Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 za zpracování projektové dokumentace k projektu odvětví školství 
s názvem: 
a) Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí ve výši 925 
650 Kč vč. DPH, 
b) zlepšení infrastruktury a inovace odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici ve výši 163 350 Kč vč. DPH,  
c) nové technologie v technických oborech střední školy – SPŠ Hronov, 
Hostovského ve výši 163 350 Kč vč. DPH, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

14 

d) rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové 
ve výši 108 900 Kč vč. DPH, 
e) zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků ve výši 308 187 
Kč vč. DPH, 
f) modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice ve výši 816 750 
Kč vč. DPH. 
2) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování výdajů - z rezervy, ORG 2077/00 za 
zpracování projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem: 
a) Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí ve výši 102 
850 Kč vč. DPH, 
b) zlepšení infrastruktury a inovace odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici ve výši 18 150 Kč vč. DPH, 
c) nové technologie v technických oborech střední školy – SPŠ Hronov, 
Hostovského ve výši 18 150 Kč vč. DPH, 
d) rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové 
ve výši 12 100 Kč vč. DPH, 
e) zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků ve výši 34 243 
Kč vč. DPH, 
f) modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice ve výši 90 750 Kč 
vč. DPH 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:12.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/28/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o dalším zajišťování administrace veřejných zakázek souvisejících 

s opravami, údržbou, rekonstrukcemi a výstavbou silnic II. a III. třídy v majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení plných mocí Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje, a SÚS Královéhradeckého kraje a. s. dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 3. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit 
vzdálený přístup SÚS Královéhradeckého kraje a. s. do aplikace Evidence 
usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/29/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení smlouvy s Městem Nová Paka, se sídlem Dukelské náměstí 39, 

509 24 Nová Paka, IČ 00271888, kterou se upravují vzájemná práva a povinnosti při 
realizaci investičního záměru vybudovat společnou dešťovou kanalizaci při realizaci 
rekonstrukce komunikace II/284 Nová Paka - Lomnická ulice, 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení, 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výše 

specifikovanou smlouvu. 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/30/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1418/2016 ze dne 19. 9. 2016 

v bodě III. odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„II/320 Voděrady - Lično“ zadávané formou otevřeného nadlimitní řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

16 

II.  j m e n u j e  
  pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení hodnotící komisi - včetně 

náhradníků ve složení: 
Mgr. Václav Řehoř / Ing. Jindřich Outlý, 
Mgr. Martin Červíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., 
Ing. Eduard Trumm / Ing. Marek Pavlík, 
Ing. Jiří Brandejs / Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček, 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/31/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy NIP 

nemocnice Broumov“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je Broumovské stavební sdružení s.r.o., 

U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 46504303, s nabídkovou cenou 18 988 517,85 
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov“, 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení  
 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele 
a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/32/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1473/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zlepšení přeshraniční 
dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor- III/30315, III/30317 
Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice na stavební 
práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

17 

o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Milan Sommer 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1475/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zlepšení dopravní 
dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 Broumov -
Božanov na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Milan Sommer 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/1/34/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1476/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zlepšení dopravní 
dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + 
III/3111 na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení ve složení: 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Milan Sommer 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/35/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1477/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III. odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků 
a infrastruktury silnice III/29827 – I. etapa“, zadávané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení hodnotící komisi včetně 

náhradníků ve složení: 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. / PhDr. Romana Lišková 
Mgr. Václav Řehoř / Ing. Jindřich Outlý 
Mgr. Martin Červíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Martin Dvořáček 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

19 

 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:28.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/36/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1480/2016 ze dne 26. 9. 2016 v 

bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem III/28010 Staňkova 
Lhota – Rakov - Sedliště na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/37/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1481/2016 ze dne 26. 9. 2016 v 

bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/301 Trutnov, Poříčí, 
ul. Petříkovická na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

20 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý  
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Hana Horynová, náhradník: Ing. Miroslav Franc 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/38/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1479/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/300 Dvůr Králové 
nad Labem - Lipnice na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý  
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
člen: Ing. Ctirad Pokorný, náhradník: Mgr. Zdeněk Lokvenc 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

21 

USNESENÍ RK/1/39/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1482/2016 ze dne 26. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/300 – Prkenný Důl 
– Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport na stavební 
práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák. 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/40/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1422/2016 ze dne 19. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/567 Rtyně –
Zbečník – Hronov, SO 102 na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý 
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Zdeněk Šťavík 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

22 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/41/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/37/1421/2016 ze dne 19. 9. 2016 

v bodě III odst. 2 týkající se vyhlášení veřejné zakázky s názvem II/303 Pěkov - průtah 
na stavební práce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto 

usnesení 
člen: Mgr. Václav Řehoř, náhradník: Ing. Jindřich Outlý  
člen: Mgr. Martin Červíček, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:20.02.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/42/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech), ust. § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

23 

obchodních korporacích, ve znění pozd. předpisů, pro účely ověření účetní závěrky 
a dalších skutečností společnosti za účetní období roku 2016 za auditora akciové 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Ing. VXXXXX KXXXXX, 
bytem XXXXX, IČO: 12953261, č. oprávnění 030 

 

 
USNESENÍ RK/1/43/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost podílového spoluvlastníka pozemku o sdělení, zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj předkupní právo k pozemku v k. ú. Jičín dle ustanovení § 101 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu prodeje tohoto pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku v k. ú. a obci Jičín a jeho výmazem 

v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Podílový spoluvlastník pozemku:  XXXXX (podíl o velikosti 1/2) 
Pozemek:  
- pozemek p. p. č. 703/21 o výměře 8.348 m2orná půda v k. ú. a obci Jičín 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku v k.ú. Jičín v souladu s doporučením Rady 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/44/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o centralizovaném zadávání, uzavřený mezi Českou 

republikou-Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávku Produktů Cisco Systems 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1  
termín:16.01.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/1/45/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o udržitelnosti investičních projektů z oblasti eGovernment pro rok 2017 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, IČ: 71218840 ve výši 120 000 Kč na zajištění udržitelnosti investičních 
projektů z oblasti eGovernment na rok 2017 dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje (Protokol U2016) 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu II tohoto usnesení v roce 2017 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi MBA , vedoucímu odboru kancelář ředitele a RNDr. Zitě 

Kučerové Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit dle bodu II tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/1/46/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.01.2017 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

25 

 
USNESENÍ RK/1/47/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pro své schůze Rady Královéhradeckého kraje předkládání Kontrolní zprávy o plnění 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje Výborem kontrolním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje s četností 1x měsíčně 

 
 

 
USNESENÍ RK/1/48/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    jako kontrolní orgán dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) o provedení 

mimořádné kontroly hospodaření příspěvkové organizace Muzeum východních Čech 
v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit provedení 

kontroly hospodaření u příspěvkové organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
  termín: 15.02.2017 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


